
10

rodinA Sv. ZdiSL Avy  ❙ w w w.r o d i n a - z d i s l av y.c z
Podpořený projekt ❙ „Nový domov s mámou a tátou – psychologická pomoc 
pěstounským rodinám“
Výše nadačního příspěvku ❙ 25 000 Kč

Cílem sdružení je poskytování komplexní pomoci 
opuštěným dětem a výstavba rodinných domků 
pro pěstounské rodiny, které tyto děti přijmou. První 
dům byl předán do užívání v Hutisku – Solanci na 
podzim roku 2000. Za dva roky byl dokončen dům 
v Rožnově p/ Radh. a následně třetí v roce 2005  
v Trojanovicích. Na předání domu vždy netrpělivě 
čekaly tří až čtyřčlenné sourozenecké skupiny 
opuštěných dětí. V roce 2005 sdružení oživilo dům  
v Žichlínku u Lanškrouna, kde jsou dvě rodiny.

Sourozenecké skupiny dětí, které jsou přijímány do 
občanského sdružení mnohdy prošly dvěma až čtyřmi 
změnami v pěstounských rodinách. Pro nezvladatel
nost byly vráceny zpět do dětských domovů. Přinesly 
si sebou z původní rodiny různá psychická i somatická 
traumata, byly hrubě zanedbávány, odmítány, často 
trpěly hladem, byly bity a různě zneužívány. Z těchto 
důvodů mají pěstounské rodiny své specifické prob
lémy, týkající se vývoje a výchovy přijatých dětí.
 
„Nový domov s mámou a tátou – psychologi c-
ká pomoc pěstounským rodinám“  Velký podíl 
práce sdružení představuje psychologická pomoc 
jednotlivým rodinám a dětem. Tuto práci vykonávají 
kliničtí psychologové, kteří mají v oblasti náhradní 
rodinné péče bohaté zkušenosti. O této problematice 
přednášejí a také publikují. Pro pěstouny v rámci po
radenské činnosti pořádají vzdělávací kurzy, přednášky
a individuální konzultace zaměřené na řešení výchov
ných, sociálních a jiných problémů, které souvisí s péčí 
o děti. Umístění dětí do pěstounské péče je z hlediska 
vývoje dětí hodnocena velmi pozitivně. Postupně 
dochází k nápravě dětí a odstranění psychic  kých de
privací.

Přehled obdarovaných organiz ací


